
KATEDRA INFORMATIKY 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

www.inf.upol.cz  

 

 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 Název práce:  Správce souboru pro operační systém Windows 

 Autor práce:  Adam Daciuk 

 Vedoucí práce:  Mgr. Jiří Zacpal, Ph.D. 

Splnila práce cíle uvedené v zadání? 

ano 

Jazyková úroveň práce: 

dobrá  

Formální zpracování: 

dobré 

Komentáře a připomínky: 

• Hlavním cílem práce bylo vytvořit pokročilého správce souborů pro operační systém 

Windows. Tento cíl se autorovi podařilo splnit. Diplomant vytvořil aplikaci, která umožňuje 

pohodlnou práci se soubory. Musím ocenit, že obsahuje velké množství užitečných funkcí. 

K samotné aplikaci mám několik poznámek: 

o Na problém jsem narazil při kopírování či vytváření archívů. V některých umístěních 

mi aplikace psala, že mám odepřen přístup. Na druhou stranu ve stejném umístění šlo 

vytvořit složku i rozbalit archiv pomocí příkazu Soubory – Rozbalit. 

o Při práci s košem trvá poměrně dlouho načtení všech položek. Po tuto dobu program 

nereaguje. Bylo by dobré na toto uživatele upozornit. A nešlo by koš integrovat jako 

složku přímo do správce souborů? 

o Každá funkce by měla být spustitelná z panelu nabídek (menu). Panel nástrojů nestačí. 

Tak je tomu například u FTP. 

• Textová část obsahuje popis použitých technologií, programátorskou a uživatelskou příručku. 

Autor velmi dobře zdůvodnil použití jednotlivých technologií a popsal použití jednotlivých 

tříd. 

• Výsledná aplikace je v praxi velmi dobře použitelná. Správce souborů obsahuje i poměrně 

pokročilé funkce, které nebývají součástí standardních správců souborů.  

Celkové hodnocení: 

A 

Je práce vhodná pro propagační účely katedry? 1 

ne 

 
1 odpověď neovlivňuje celkové hodnocení práce 

http://www.inf.upol.cz/


KATEDRA INFORMATIKY 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

www.inf.upol.cz  

 

 
 

V Olomouci dne 25. srpna 2020 

Mgr. Jiří Zacpal, Ph.D. 

vedoucí práce 

http://www.inf.upol.cz/

